
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  63 DEL  29-07-19

OGGETTO:  ALIENAZIONE BENI MOBILI COMUNALI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 20:50, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Valutato che le attuali esigenze di bilancio impongono scelte di gestione più
dinamica del patrimonio comunale, e a tal fine l’alienazione di beni non
produttivi o poco produttivi di reddito, o la cui produttività comporterebbe costi
insostenibili per l’Amministrazione, permette il reimpiego delle somme introitate
a favore del patrimonio da conservare o valorizzare;

Considerato:
- che il Comune di Monte Rinaldo è proprietario di apparecchiature
multifunzione usate come meglio identificate nella seguente tabella:

MODELLO COLORE – B/N STATO

NASHUATEC DSm616 B/N NON FUNZIONANTE

OKI C 5650 COLORE FUNZIONANTE

LEXMARK  T642 B/N FUNZIONANTE

Multifunzione Ricoh
MP 4500SP

B/N FUNZIONANTE

- che il Comune di Monte Rinaldo è proprietario di automezzo per il trasporto di
persone e cose, non più in uso dall’Amministrazione Comunale, per
l’assolvimento delle funzioni istituzionali, come meglio identificato nel seguente
prospetto:

MARCA E TIPO: FIAT IVECO
ANNO COSTRUZIONE: 1986
TIPO E MATRICOLA MOTORE: A014862AP02
ALIMENTAZIONE: GASOLIO
NUMERO TELAIO: ZCF040600020 00179
TARGA: AP317146

- che a tal fine, vista la vetustà dei mezzi ed il loro inutilizzo, risulta conveniente
procedere all’alienazione degli stessi;

Valutata positivamente l’opportunità di procedere all’alienazione dei suddetti
beni, tenuto conto del loro inutilizzo e del fatto che, dalla loro vendita,
deriverebbe un introito a beneficio delle casse dell’Ente Comunale;

Ritenuto pertanto di procedere all’alienazione dei beni di cui sopra, con bando
di asta pubblica, fornendo altresì precise disposizioni al Responsabile dell’Area
Tecnica comunale ai fini della quantificazione del valore dei beni oggetto di
alienazione tenuto conto anche delle specifiche tecniche di ciascun mezzo e
dello stato di fatto e di diritto in cui si trova;

Visti:
-lo Statuto
-il D. lgs 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del d.lgs. 267/2000,
dai responsabili dei servizi interessati

D E L I B E R A

1. di fare proprie le succitate premesse, parte integrante del presente
deliberato;
2. di esprimere l’indirizzo per l’avvio di una  procedura di vendita dei beni mobili
di proprietà dell’Ente Comunale;
3. di stabilire che l’aggiudicazione dei beni mobili indicati tramite asta pubblica a
mezzo di offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nell’avviso
d’asta;
4. di fornire precise disposizioni al Responsabile dell’Area Tecnica comunale ai
fini della quantificazione del valore dei beni oggetto di alienazione tenuto conto
anche delle specifiche tecniche di ciascun mezzo e dello stato di fatto e di diritto
in cui si trova;
5. di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica comunale la predisposizione
degli atti per il procedimento d’asta di che trattasi e degli atti connessi
all’eventuale introito delle somme da riscuotere per la vendita dei beni in
oggetto;
6. di dichiarare il presente provvedimento con unanime votazione favorevole
resa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
co.4, d. lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ALIENAZIONE BENI MOBILI COMUNALI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 63 in Data 29-07-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-01-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 29-07-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


